ANTÔN
Vereas õr

DA FONSECA
— PTB

MA

INDICAÇÃO

'cr/À‘ mwect

- 7c./eitcd&raciowcridua Camara Municipal de Ibitinga

111011111111111111111 111
Protocolo Geral n° 3773/2018

Data: 12/11/2018 Horário: 16:05
Legislativo - IND 826/2018

ASSUNTO: Solicita operação tapa buracos nas Avenidas Bordadeiras e das Flores, cruzamento
com a Rua dos Cravos, nas proximidades da Estância São Roque.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Estas ruas estão praticamente intransitáveis pela quantidade de
buracos, e devido ao período de chuvas, a situação piora e aumentam o número, tornando o trânsito
complicado. Estes buracos causam prejuízos aos motoristas, pois provocam avarias nos veículos.

Para tanto, os reparos devem ser realizados urgentemente para evitar maiores
constrangimentos aos moradores, motoristas e ao Poder Público.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 12 de novembro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTON ESMAEL AL S DE MIRA
Presidente da 	unicipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1